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Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně

Zastupitelstvo obce Tuhaň schválilo rozpočet obce pro rok 2022 dne 16.3.2022 jako ziskový ve výši 11,587.640,-- Kč; zisk ve výši 466.906,--Kč. Od počátku roku do termínu schválení rozpočtu pro rok 2022 hospodařila obec Tuhaň v podmínkách rozpočtového provizoria. Zásady hospodaření obce v době rozpočtového provizoria byly schváleny 
obecním zastupitelstvem dne 15.12.2021 a stanoveny byly tato pravidla:

čerpání výdajů do výše jedné dvanáctiny celkové roční částky v každém měsíci období rozpočtového provizoria podle rozpočtu minulého roku. Jedná se o výdaje:

· uvolnění prostředků na pravidelně se opakující výdaje a 
sjednané závazky
· výdaje na zabezpečení chodu obce, než bude schválen rozpočet
· uvolnění prostředků na příspěvky zřízeným nebo založeným organizacím pro zajištění je jich chodu
· plnění na základě uzavřených smluvních vztahů vzniklých v minulých letech (splátky úvěrů atd.),
· úhrady dodavatelských faktur
· splnění povinností z pracovněprávních vztahů (výplata mezd, odvody sociálního a zdravotního pojištění, daní)
· splnění povinností vyplývajících z právních předpisů - např.vratky          dotací v rámci finančního vypořádání
· výdaje na řešení výjimečných havarijních a krizových situací
· financování rozjetých investičních akcí, jejichž zastavení by znamenalo     pro obec další zvýšené náklady (nové investiční 
akce se v době rozpočtového provizoria nezačínají)
· čerpání výdajů u akcí, které jsou financovány z dotačních titulů v souladu s harmonogramem programu, případně s finančním plánem
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	Porovnání příjmů a výdajů

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Období: 12/2022
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Měsíc
	Příjmy
	Výdaje
	 
	 
	 

	 
	Leden
	1 293 301,21
	529 412,07
	 
	 
	 

	 
	Únor
	1 002 464,85
	671 531,28
	 
	 
	 

	 
	Březen
	1 788 734,48
	1 851 786,67
	 
	 
	 

	 
	Duben
	991 023,22
	1 203 631,38
	 
	 
	 

	 
	Květen
	1 086 090,16
	781 343,98
	 
	 
	 

	 
	Červen
	1 622 689,83
	772 210,51
	 
	 
	 

	 
	Červenec
	1 901 157,89
	704 450,28
	 
	 
	 

	 
	Srpen
	1 032 068,86
	797 297,71
	 
	 
	 

	 
	Září
	1 544 895,03
	779 330,69
	 
	 
	 

	 
	Říjen
	1 042 818,41
	8 236 253,23
	 
	 
	 

	 
	Listopad
	1 129 710,43
	2 069 540,54
	 
	 
	 

	 
	Prosinec
	1 825 202,78
	1 081 963,85
	 
	 
	 

	 
	CELKEM
	16 260 157,15
	19 478 752,19
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 




	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Příjmy
	 
	 
	 
	 
	 

	1 DAŇOVÉ PŘÍJMY
	11 110 450,35
	11 766 114,72
	14 368 828,30

	2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
	869 531,95
	935 533,56
	  1 262 727,88

	3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
	130 780,00
	  3 865 380,00
	79 250,00

	4 PŘIJATÉ TRANSFERY
	1 855 344,60
	 425 671,20
	549 350,97

	Příjmy celkem
	13 966 106,90
	16 992 699,48
	16 260 157,15

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Výdaje
	 
	 
	 
	 
	 

	5 BĚŽNÉ VÝDAJE
	9 253 964,23
	8 440 450,66
	10 360 608,27

	6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
	2 090 304,42
	2 301 891,95
	9 118 143,92

	Výdaje celkem
	11 344 268,65
	10 742 342,61
	19 478 752,19

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 












	Porovnání plnění sdílených daní

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Měsíc
	2020
	2021
	2022
	 
	 

	 
	Leden
	726 260,30
	825 738,31
	813 129,31
	 
	 

	 
	Únor
	782 317,53
	768 833,27
	846 069,55
	 
	 

	 
	Březen
	1 668 071,47
	927 697,33
	1 720 153,06
	 
	 

	 
	Duben
	517 420,08
	498 376,19
	709 270,67
	 
	 

	 
	Květen
	451 328,08
	672 487,30
	924 054,55
	 
	 

	 
	Červen
	577 919,31
	1 026 646,87
	1 133 084,88
	 
	 

	 
	Červenec
	890 466,00
	1 214 806,49
	1 606 633,90
	 
	 

	 
	Srpen
	742 979,81
	781 197,94
	885 889,13
	 
	 

	 
	Září
	1 038 725,51
	1 094 090,24
	1 307 453,74
	 
	 

	 
	Říjen
	703 893,93
	752 078,68
	858 556,31
	 
	 

	 
	Listopad
	808 174,41
	854 498,66
	1 045 377,67
	 
	 

	 
	Prosinec
	1 087 742,52
	1 284 164,85
	1 384 191,36
	 
	 

	 
	CELKEM
	9 995 298,95
	10 700 616,13
	13 233 864,13
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



	 
	 
	 
	 
	 

	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 






Porovnání výnosových a nákladových účtů

Výnosové účty

	
	2020
	2021
	2022

	601  Výnosy z prodeje vlastních výrobků
	420,00
	420,00
	1 140,00

	602  Výnosy z prodeje služeb
	92 794,00
	105 900,00
	155 953,00

	603  Výnosy z pronájmu
	298 257,00
	286 910,00
	565 818,00

	604  Výnosy z prodaného zboží
	5 367,00
	1 589,00
	4 395,00

	605  Výnosy ze správních poplatků
	9 430,00
	9 000,00
	8 725,00

	606  Výnosy z místních poplatků
	554 733,00
	560 265,00
	607 340,00

	609  Jiné výnosy z vlastních výkonů
	177 876,75
	170 211,75
	179 082,10 

	641  Smluvní pokuty a úroky z prodlení
	0
	27 396,47
	0

	646  Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků
	0
	3 810 000,00 
	40 000,00

	647  Výnosy z prodeje pozemků
	130 780,00
	5 380,00
	2 887,50

	649  Ostatní výnosy z činnosti
	158 960,00
	64 420,00
	53 400,00

	662  Úroky
	3 144,70
	1 041,68
	1 352,19

	672  Výnosy vybraných místních vládních institucí z transférů
	3 319 504,88
	2 789 300,32
	3 092 501,07

	681  Výnosy ze sdílené daně z příjmů FO
	2 615 781,49
	2 201 797,58
	2 517 073,25

	682  Výnosy ze sdílené daně z příjmů PO
	2 554 495,28
	2 741 025,13
	3 865 619,66

	684  Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty
	4 825 022,18
	5 757 793,42
	6 851 171,23

	686  Výnosy ze sdílených majetkových daní
	493 155,55
	399 258,38
	395 787,92

	688  Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků
	73 472,10
	84 967,96
	97 084,65





Nákladové účty

	
	2020
	2021
	2022

	501  Spotřeba materiálu 
	457 887,01
	701 422,04
	551 380,63

	502  Spotřeba energie
	149 569,80 
	174 999,12 
	228 024,72

	504  Prodané zboží
	5 367,00
	1 589,00
	4 395,00

	508  Změna stavu zásob vlastní výroby
	420,00
	420,00
	1 140,00

	511  Opravy a udržování
	893 899,11
	173 155,29
	387 655,34

	512  Cestovné
	276,00
	0
	0

	513  Náklady na reprezentaci
	30 652,30 
	28 589,40
	49 915,50

	518  Ostatní služby
	2 014 436,95
	2 298 482,20
	2 992 212,39

	521  Mzdové náklady
	2 670 749,00
	2 797 559,00
	2 843 216,00

	524  Zákonné sociální pojištění
	687 813,00
	692 566,00
	658 326,00

	525  Jiné sociální pojištění
	5 299,00
	5 499,00
	4 981,00

	527  Zákonné sociální náklady
	0
	26 780,00
	41 200,00

	531  Daň silniční
	4 200,00
	4 200,00
	4 200,00

	538  Jiné daně a poplatky
	12 100,00
	5 400,00
	14 950,00

	541  Smluvní pokuty a úroky z prodlení
	0
	277,00
	3 000,00

	543  Dary a jiná bezúplatná předání
	81 314,12
	103 996,32 
	120 050,83

	549  Ostatní náklady z činnosti
	127 606,00
	86 641,90
	56 131,00

	551  Odpisy dlouhodobého majetku
	3 144 504,00
	3  254 850,00
	3 419 693,00

	553  Prodaný dlouhodobý hmotný majetek
	0
	2 380,00
	1 572 207,85

	554  Prodané pozemky
	15 934,67
	1 450,73
	2 631,05

	556  Tvorba a zúčtování opravných položek
	10 261,00
	           - 38 418,00
	         - 43 602,50

	557  Náklady z vyřazených pohledávek
	0
	0
	77 856,07

	558  Náklady z drobného dlouhodobého majetku
	193 593,47
	65 797,00
	317 854,28

	562  Úroky
	14 692,90
	5 604,00
	61,80

	564  Náklady z přecenění reálnou hodnotou
	0
	0
	0

	572  náklady vybraných místních vládních institucí na transfery
	813 636,00
	876 815,24
	853 983,56

	591  Daň z příjmů
	164 730,00
	847 210,00
	190 760,00








	Porovnání běžných a kapitálových výdajů

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Měsíc
	Běžné výdaje
5XXX
	Kapitálové výdaje
6XXX
	 
	 
	 

	 
	Leden
	529 412,07
	0,00
	 
	 
	 

	 
	Únor
	671 531,28
	0,00
	 
	 
	 

	 
	Březen
	1 684 666,67
	167 120,00
	 
	 
	 

	 
	Duben
	851 480,88
	352 150,50
	 
	 
	 

	 
	Květen
	781 343,98
	0,00
	 
	 
	 

	 
	Červen
	746 785,99
	25 424,52
	 
	 
	 

	 
	Červenec
	704 450,28
	0,00
	 
	 
	 

	 
	Srpen
	726 887,71
	70 410,00
	 
	 
	 

	 
	Září
	779 330,69
	0,00
	 
	 
	 

	 
	Říjen
	776 133,93
	7 460 119,30
	 
	 
	 

	 
	Listopad
	1 026 620,94
	1 042 919,60
	 
	 
	 

	 
	Prosinec
	1 081 963,85
	0,00
	 
	 
	 

	 
	CELKEM
	10 360 608,27
	9 118 143,92
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 




Podrobný rozpočet obce Tuhaň včetně čerpání za uvedené období v členění dle rozpočtové skladby je uveden:

příloha č. 1 –  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M
	
Hospodaření obce Tuhaň za rok 2022 skončilo ztrátou ve výši 3,218.595,04 Kč. 

příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty za rok 2022
	
Hospodaření obce Tuhaň se vyvíjelo v souladu se schváleným rozpočtem; zastupitelstvo obce Tuhaň schválilo během roku 2022 celkem 8 rozpočtových opatření.



II.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcím, statním fondům a jiným rozpočtům



Neinvestiční dotace z všeobecné pokladní správy SR

Položka 4111, ÚZ 98043 kompenzační bonus ve výši 42.643,27 Kč  – nepodléhá finančnímu vyúčtování

Položka 4111, ÚZ 98187 neinvestiční dotace ve výši 48.000,-- Kč na volby do obecních zastupitelstev – dotace byla vyčerpána ve výši 28.655,70 Kč a částka ve výši 19.344,30 Kč byla vrácena  

Položka 4111, ÚZ 98008 neinvestiční dotace - záloha ve výši 9.400,-- Kč na volby Prezidenta ČR – dotace bude vyúčtována až v roce 2023  

[bookmark: _Hlk137029880]Položka 4116, ÚZ 07001 neinvestiční dotace ve výši 161.120,-- KČ na Opravu válečného pomníku v Tuhani na návsi – dotace byla vyčerpána v plné výši 

Položka 4213, ÚZ 89517 + ÚZ 89518 investiční dotace v celkové výši 160.432,-- Kč na Úprava severovýchodní části návsi  – čerpání na tuto akci proběhlo v roce 2021 a dotace, která byla poskytnuta v roce 2022 na základě kontroly realizace, byla vyčerpána v plné výši 

Položka 4112 neinvestiční dotace ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu ve výši 147.100,-- Kč – dotace nepodléhá finančnímu vyúčtování



III. Hospodářská činnost obce
Obec nevykazuje žádnou hospodářskou činnost


	  IV.   Hospodaření s majetkem



V roce 2022 obec Tuhaň hospodařila s tímto majetkem:

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	Změna stavu
(přírůstek+/úbytek-)
	 
	 
	 

	Název majetkového účtu
	Počáteční stav k 1.1.
	
	Konečný stav k 31.12

	 

	Dlouhodobý nehmotný majetek

	Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
	141 384,00
	0,00
	141 384,00

	Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
	199 650,00
	0,00
	199 650,00

	Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

	Stavby
	141 055 479,27
	6 858 760,52
	147 914 239,79

	Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí
	24 886 633,67
	333 811,00
	25 220 444,67

	Drobný dlouhodobý hmotný majetek
	2 588 460,57
	170 724,12
	2 759 184,69

	Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

	Pozemky
	4 277 923,58
	36 184,70
	4 314 108,28

	Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

	Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
	2 228 444,20
	-49 538,20
	2 178 906,00

	Dlouhodobý finanční majetek

	Ostatní dlouhodobý finanční majetek
	6 464 171,30
	0,00
	6 464 171,30

	Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

	Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
	-141 384,00
	0,00
	-141 384,00

	Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku
	-30 849,00
	-9 492,00
	-40 341,00

	Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

	Oprávky ke stavbám
	-28 656 856,50
	-1 914 103,50
	-30 570 960,00

	Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
	-14 521 612,00
	-1 129 123,00
	-15 650 735,00

	Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku
	-2 588 460,57
	-170 724,12
	-2 759 184,69

	Zboží a ostatní zásoby

	Materiál na skladě
	70 180,00
	-3 509,00
	66 671,00

	Výrobky
	149 100,00
	-1 680,00
	147 420,00

	Zboží na skladě
	13 823,00
	-4 395,00
	9 428,00



	
	
	
	


Příloha č. 3 – Rozvaha k 31.12.2022




V. Závazky a pohledávky obce

Obec Tuhaň k 31.12.2022 měla pohledávky celkem ve výši  786.617,70 Kč. Všechny tyto pohledávky jsou vymahatelné. 
Závazky obce Tuhaň k 31.12.2022 ve výši celkem  853.942,28 Kč


	Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

	Závazky

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 

	321
	Dodavatelé
	45 218,63
	38 591,38
	113 643,39

	324
	Krátkodobé přijaté zálohy
	86 250,00
	105 730,00
	141 380,00

	331
	Zaměstnanci
	148 953,00
	152 921,00
	163 276,00

	336
	Sociální zabezpečení
	51 044,00
	46 198,00
	48 148,00

	337
	Zdravotní pojištění
	26 068,00
	23 978,00
	25 369,00

	342
	Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění
	31 472,00
	15 477,00
	15 777,00

	374
	Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
	0,00
	0,00
	7 523,89

	378
	Ostatní krátkodobé závazky
	2 530,93
	4 930,93
	6 335,00

	384
	Výnosy příštích období
	164 730,00
	847 210,00
	190 760,00

	389
	Dohadné účty pasivní
	61 440,00
	49 500,00
	124 930,00

	451
	Dlouhodobé úvěry
	791 630,00
	60 854,00
	0,00

	455
	Dlouhodobé přijaté zálohy
	10 800,00
	16 800,00
	16 800,00




	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Pohledávky

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 

	311
	Odběratelé
	178 165,85
	122 780,92
	240 464,00

	314
	Krátkodobé poskytnuté zálohy
	183 055,00
	141 475,00
	171 140,00

	315
	Jiné pohledávky z hlavní činnosti
	45 754,00
	38 054,00
	23 505,00

	335
	Pohledávky za zaměstnanci
	11 500,00
	0,00
	0,00

	373
	Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery
	0,00
	0,00
	75 000,00

	377
	Ostatní krátkodobé pohledávky
	6 990,00
	6 990,00
	0,00

	381
	Náklady příštích období
	11 588,92
	28 098,74
	34 051,20

	388
	Dohadné účty aktivní
	41 731,50
	200 432,00
	42 912,50

	469
	Ostatní dlouhodobé pohledávky
	247 910,00
	211 545,00
	199 545,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 






VI. Hospodaření příspěvkové organizace – Mateřská škola Tuhaň

	Hospodaření Mateřské školy Tuhaň je podrobně uvedeno v přílohách :

č.4 – rozvaha mateřské školy Tuhaň za rok 2022			
č.5 – Výkaz zisku a ztráty MŠ Tuhaň za rok 2022				
	
Mateřské škole Tuhaň byla poskytnuta neinvestiční provozní dotace z rozpočtu obce ve výši 568 000,00 Kč.

	K 31.12.2022 vykázala Mateřská škola Tuhaň přebytek ve výši 67.331,54 Kč. Zřizovatel rozhodl o převodu celé částky do rezervního fondu.



V. Přezkoumání hospodaření obce Tuhaň za rok 2022

	Přezkoumání hospodaření obce Tuhaň bylo provedeno pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor kontroly, ve dnech 25.8.2022 a 27.2.2023 na základě zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. (příloha č. 5)


Závěr zprávy :

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky


Příloha č. 6 – Zpráva z přezkoumání hospodaření obce Tuhaň za rok 2022


VI. Z Á V Ě R :
	Lze konstatovat, že obec hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a rozpočtovými změnami, schválenými obecním zastupitelstvem obce Tuhaň.
	
Při závěrečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky a proto zastupitelé obce Tuhaň schvalují závěrečný účet obce za rok 2022
 
BEZ  VÝHRADY.


Všechny uvedené přílohy jsou k dispozici na Obecním úřadě Tuhaň a na elektronické úřední desce obce Tuhaň ( www.tuhan.cz )
Připomínky k závěrečnému účtu obce mohou uplatnit občané písemně, nejpozději do 15 dnů od vyvěšení této zprávy na úřední desce obce Tuhaň nebo ústně na nejbližším jednání zastupitelstva obce Tuhaň.
Závěrečný účet obce Tuhaň za rok 2022 se bude projednávat na veřejném zasedání OZ dne 28.6.2023.	




Osoba odpovědná za správnost údajů





Podpis: .....................................................................






Statutární zástupce





Podpis: .....................................................................





Razítko organizace
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